
KALITELNÉ LAKOVANÉ SKLO

ŠKÁLA SKEL LACOBEL T
Lacobel T je dostupný ve 4 barvách:
• Deep Black
• Zen Grey
• Crisp White
• Cool White2

Tloušťky: 4, 6, 8 a 10 mm.
Rozměry: 225 / 255 × 321 cm.

Důležité upozornění: lak používaný pro škálu skel Lacobel T se liší od barev 
ve standardní škále Lacobel (kterou nelze tepelně tvrdit).

w w w .Yo u r G l a s s . c o m

AGC Flat Glass Czech – Tel.: +420 417 50 11 11 – Fax: +420 417 502 121 
czech@eu.agc.com

AGC Glass Europe využívá celosvětovou síť prodejců – adresy najdete na www.YourGlass.com.

Lacobel T Deep Black 
REF 8502

Lacobel T Zen Grey 
REF 6005

Lacobel T Crisp White 
REF 1000

Lacobel T Cool White2 
REF 1502

90
00

16
5 

C
Z 

02
/2

01
1

MOŽNOSTI ZPRACOVÁNÍ POZNÁMKY

Bezpečnost Tepelné 
tvrzení

Ano Povinné: provádí zpracovatel; lak musí 
směřovat nahoru

SAFE fólie Ne Lacobel T je svou podstatou bezpečnost-
ním výrobkem (po tepelném tvrzení).
To znamená, že SAFE fólie již není nutná

Vrstvení Ano Po tepelném tvrzení jak ze strany laku, 
tak ze strany skla

Řezání Přímé nebo 
kruhové

Ano Lacobel T lze řezat před tepelným tvrzením 
(lak musí směřovat dolů): Viz Návod ke 
zpracování na www.YourGlass.com

Opracování skla Opracování 
hran

Ano –

Vrtání Ano –

Výřezy Ano –

Speciální úpravy Pískovaní Ano Na straně skla před nebo po tepelném 
tvrzení / Na lakované straně před 
tepelným tvrzením

Matování 
kyselinou

Ano Na straně skla po tepelném tvrzení

Dekorování 
sítotiskem

Ano Na nalakovanou stranu je možné použít 
tepelně tvrzený smalt

Ohýbání Ano Lak do pozice v tlaku i v tahu

Použití v exteriéru – Ano –

DALŠÍ HLEDISKA

Odolnost proti 
vlhkosti

– Ano Lacobel T lze užívat ve vlhkém prostředí, 
jak v interiéru (koupelny, kuchyně, atd.), 
tak i v exteriéru (parapety, obklady zdí)

Tepelná odolnost – Ano Odolnost vůči tepelnému šoku
(tepelně tvrzený výrobek)

Odolnost proti 
UV záření 

– Ano Nemůže dojít k žádnému vyblednutí

Lepení a mechanické 
upevnění

– Ano –

Snadná údržba – Ano –



LACOBEL T – 
TECHNOLOGICKÝ 
POKROK
Lakované sklo Lacobel od společnosti AGC Glass 
Europe je symbolem velkého úspěchu. Zpracovatelé 
skla a architekti milují jeho jedinečný vzhled.

Sklo Lacobel se používá zejména pro nábytek 
a je k dispozici v nejrůznějších barvách. Zatímco 
bezpečnostní verze je již dlouho k dispozici (bezpeč-
nostní fólie SAFE nanesená na zadní stranu skla), 
kalitelná verze tu zatím chyběla.

Po letech výzkumu a vývoje nyní společnost AGC 
představuje vynikající technologickou novinku 
v podobě skla Lacobel T, jedinečná škála lakovaných 
skel, která mohou být tepelně tvrzena přímo 
u zpracovatele skla.

VÝHODY
Lacobel T nabízí mnoho výhod, zejména pro zpracovatele:

•  kteří získají lakované sklo, které mohou ihned řezat a následně 
tepelně opracovávat:

 -  což jim umožní mnohem větší pružnost při řízení výrobních kapacit, 
objednávek a zásob;

 -  a jelikož výrobek je již nalakován, ušetří mnoho času, a mohou tak 
nabízet kratší dodací termíny (úspora času = úspora peněz).

•  výrobní proces AGC zajišťuje rovnoměrné nanesení a dokona-
lou přilnavost laku ke sklu.

 - rovnoměrné rozložení barvy na skle;
 - stabilita barvy po procesu tepelného tvrzení.

•  na skle je použit vysoce kvalitní lak: 
-  je dostatečně tvrdý, aby odolával poškrábání, a to ještě před 

tepelným tvrzením, což představuje mnohem nižší riziko poškrábání 
během přepravy.

•  použití v interiérových i exteriérových aplikacích: 
-  kromě tradičních míst použití lakovaného skla v interiérových 

aplikacích, je sklo Lacobel T určeno i pro použití na fasádách 
(parapety nebo jako obklady zdí).

Další výhody:

•  sklo je tepelně tvrzené a je schopno splňovat bezpečnostní normy;

•  odolává tepelnému šoku;

•  nabízí také všechny již známé výhody skla Lacobel: elegantní vzhled, 
snadnou instalaci a údržbu.

POUŽITÍ
•  Nábytek: stoly, police, tabule na psaní, výstavní skříně, skleněné 

podstavce, atd.

•  Obklady stěn: desky za kuchyňskou linkou, restaurace, hotely, 
obchody, kanceláře, atd.

•  Parapety

•  Obklady na fasádách (např. průčelí obchodů)

TECHNICKÉ VLASTNOSTI
Pro správné tepelné tvrzení lakovaného skla Lacobel T doporučuje 
společnost AGC použití kalící pece s konvekcí. Společnost AGC 
poskytne zpracovatelům skla technickou podporu, která jim 
pomůže stanovit správné profily tepelného tvrzení. Společnost 
AGC také doporučuje pečlivé prostudování Návodu ke zpracování 
skla Lacobel T, který popisuje jednotlivé kroky procesu tepelného 
tvrzení. Tento návod je k dispozici na www.YourGlass.com.

NYNÍ

základní 
sklo

lakované 
sklo 

Lacobel T

řezání

řezání

broušení

broušení

lakování

tepelné 
tvrzení 

tepelné 
tvrzení 

DŘÍVE


